
 
 

1 
 

 
 
 

DECRETO  
 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica per il conferimento di 

incarichi tramite contratto per specifiche attività didattiche 

curriculari (art. 23 co. 2, l. 240/2010) a titolo oneroso per lo 

svolgimento dei compiti tutoriali per il personale docente in 

servizio presso la scuola secondaria di primo e secondo grado 

nell’ambito del percorso universitario e accademico di formazione 

iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo 

grado -  Bando n. 940/2024 - Prot. n. 181191 del 30/09/2024  

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia; 

VISTI gli artt. 6, comma 4, e 23, comma 2, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa e s.m.i.; 

VISTO il bando n. 940/2024 - Prot. n. 181191 del 30/09/2024 con cui è stata indetta una procedura di 
selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi tramite contratto per specifiche 
attività didattiche curriculari (art. 23 co. 2, l. 240/2010) a titolo oneroso per lo svolgimento dei compiti 
tutoriali per il personale docente in servizio presso la scuola secondaria di primo e secondo grado 
nell’ambito del percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado presso il Dipartimento di Studi Umanistici dell'Università degli Studi di 
Pavia con i relativi decreti e delibere citate in premessa che regolano l’istituzione e il funzionamento del 
percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado e, all’interno di tale percorso, il ruolo dei tutor; 

VISTO il decreto del  Direttore del Dipartimento del 17/10/2024 con cui è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice della selezione pubblica sopraindicata; 

PRESO ATTO della graduatoria di merito stilata dalla Commissione Giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti del verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi il giorno 
18/10/2024, contenente la scheda riepilogativa di ciascun candidato; 

VISTA l’impossibilità di convocare un Consiglio di Dipartimento in tempi brevi; 

RITENUTO di dover provvedere; 



 
 

2 
 

 

D I S P O N E 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per la copertura per contratto per specifiche attività 
didattiche curriculari (art. 23 co. 2, l. 240/2010) a titolo oneroso per lo svolgimento dei compiti tutoriali 
riportati nel bando di cui in premessa. 
 
ART. 2 - In considerazione dei risultati della valutazione comparativa contenuti nel verbale della 
Commissione Giudicatrice viene approvata la seguente graduatoria di merito che ha validità esclusivamente 
per l’anno accademico 2023-2024: 
 
 

Classe di concorso Graduatoria docenti 

A011 – A012 – A013 – A022 

1 ) FERRARI MARINA 
2) NEGRI MONICA 
3) PEDRAZZINI NEVA 
4) BONDESAN DAVIDE 
5) MARILLI GIORDANO OTELLO  

A018 – A019 
1) MIGLIORINI MONICA 
2) DORIGO LUCIA 

AB24 – AA25 – A023   
Nessuna domanda pervenuta 

 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta. 
 
Pavia, data del protocollo  
 
           IL  DIRETTORE 
                   (Prof. Luca Vanzago) 
                                                                                               documento firmato  digitalmente 


		2024-10-23T19:53:41+0200
	IT
	Luca Vanzago




